
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO    il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO    il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive  

modifiche ed integrazioni, concernente il “Regolamento sull'accesso agli  

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi  unici  e  nelle  altre  forme  di  assunzione  nei pubblici 

impieghi”, ed in particolare l’art. 3, comma 3;  

 

VISTO    il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445,   

concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

 

VISTI     i commi da 607 a 612 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante 

il “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2018 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2018-2020” che autorizza il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ad avviare procedure 

concorsuali per il reclutamento, a decorrere dall'anno 2018, nei limiti della 

vigente dotazione organica, di 258 unità di personale, dotate di competenze 

professionali di natura amministrativa, giuridica e contabile, di cui 253 

funzionari, area III, posizione economica F1; 

 

VISTO   il D.D.G. n. 282 del 19 marzo 2018, con il quale è stato bandito il “Concorso 

pubblico, per esami, a 253 posti, per l’accesso al profilo professionale di 

funzionario amministrativo-giuridico-contabile, area III, posizione economica 

F1, del ruolo del personale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, per gli uffici dell’Amministrazione centrale e periferica”, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi 

ed esami» n. 25 del 27 marzo 2018; 
 

VISTO  il D.D.G. n. 605 del 24 aprile 2018 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice dei candidati ai sensi dell’art. 9 del D.D.G. n. 282 del 19 marzo 

2018; 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

CONSIDERATO  che, secondo quanto previsto dall’art. 10, comma 7, del D.D.G. n. 282 del 19 

marzo 2018, i candidati che ottengono un punteggio pari o superiore a ventuno/ 

trentesimi in ciascuna delle prove scritte sono ammessi a quella orale; 

  

VISTI     gli esiti della valutazione delle prove scritte, sostenute dai candidati e approvati 

dalla Commissione, dopo la relativa correzione dei rispettivi elaborati; 

  

RITENUTO    di dover procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati che hanno 

superato la prova scritta e sono, pertanto, ammessi a sostenere la prova orale; 

 

VISTO    il D.D.G. n. 1368 del 7 agosto 2019 con cui si procedeva alla pubblicazione 

dell’elenco dei candidati che hanno superato la prova scritta; 

 

VISTA       la comunicazione della Commissione relativa ad un errore materiale, prot. n. 

17937 dell’8 agosto 2019, con cui si chiede di correggere detto errore 

materiale; 

 
  

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per i motivi esposti in premessa, sono ammessi a sostenere la prova orale di cui dall’art. 10, comma 

7, del D.D.G. n. 282 del 19 marzo 2018, i candidati inclusi nell’allegato elenco nominativo, che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 

I candidati che hanno sostenuto la prova scritta e non risultano inseriti nell’elenco allegato, non 

sono ammessi alla prova successiva, non avendo conseguito un punteggio utile per l’ammissione 

alla prova orale.  

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 10, comma 8, del D.D.G. n. 282 del 19 marzo 2018, i candidati che hanno 

conseguito l’ammissione alla prova orale, riceveranno, almeno venti giorni prima del giorno in cui 

dovranno sostenere la prova stessa, la relativa comunicazione, con valore di notifica, a mezzo 

raccomandata A/R, oppure via PEC, laddove fornita.  

Tutti i candidati potranno, inoltre, prendere visione del voto riportato in ognuna delle prove scritte, 

all’interno dell’area riservata predisposta presso la piattaforma CINECA per ciascuno di essi, 

tramite accesso al link: bando253funzionari-miur.cineca.it, nonché, per i candidati ammessi al 

colloquio interdisciplinare, del luogo, della data e dell’ora di svolgimento della prova orale. 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

Art. 4 

I candidati di cui all’art. 1 sono ammessi alla prova orale con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda, come previsto dall’art. 4 del D.D.G. n. 282 del 

19 marzo 2018. L’ammissione alla prova orale, pertanto, non preclude l’esclusione dei candidati a 

seguito di accertamenti esperibili in qualsiasi momento della procedura concorsuale relativamente 

al possesso dei requisiti di partecipazione, anche successivamente all’eventuale stipula del contratto 

individuale di lavoro. 

 

Art. 5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito internet del Ministero. 

 

 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                    Jacopo Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI A N. 253 POSTI, PER L’ACCESSO AL PROFILO 

PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-GIURIDICO-CONTABILE, 

AREA III, POSIZIONE ECONOMICA F1, DEL RUOLO DEL PERSONALE DEL MINISTERO 

DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA, PER GLI UFFICI 

DELL’AMMINISTRAZIONE CENTRALE E PERIFERICA, PUBBLICATO NELLA 

GAZZETTA UFFICIALE – IV SERIE SPECIALE – CONCORSI ED ESAMI, N. 25 DEL 27 

MARZO 2018” 

Elenco degli ammessi alla prova orale 

N.  Cognome Nome Punteggio I prova Punteggio II prova 

1 Abbate Marianna 23 23 

2 Accardi Giovanni 21 21 

3 Agnello Andrea 24 22 

4 Aguglia Vincenzo 22 21 

5 Alaia Saveria 21 21 

6 Alessi Letizia 22 21 

7 Aliperti Claudio 23 21 

8 Aliquò Luciano Pietro 22 21 

9 Alvisi Eugenia 22 22 

10 Amato Rosa 23 22 

11 Amelio Rosaria 22 21 

12 Amendolia Carmen 26 26 

13 Amico Chiara 22 23 

14 Amore Federica 23 21 

15 Amoroso Ilaria 22 21 

16 Ancillotti Emanuele 26 23 

17 Annis Francesca 23 22 

18 Antuofermo Rossana 22 21 

19 Aprile Beatrice 22 21 

20 Arangio Antonio 21 21 

21 Ardigò Giulia 23 21 

22 Argenio Luciana 24 22 

23 Argentino Mariagiulia 22 21 

24 Arienti Chiara 21 21 

25 Aronica Angela 22 22 

26 Ascoli Alessandro 22 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

27 Atzeri Marco 22 21 

28 Autorino Nunzia 24 25 

29 Badini Chiara 23 23 

30 Baldacchino Roberta 21 21 

31 Baldacchino Vincenzo 22 21 

32 Baldi Alessandra 22 22 

33 Baldini Luca 22 21 

34 Baldo Cristian 22 21 

35 Baldo Alberto 21 21 

36 Ballarò Rossella Rita 24 22 

37 Balzo Maria 22 25 

38 Banotti Sirio 22 21 

39 Barillà Giuseppe 25 23 

40 Barone Elisabetta 26 25 

41 Bazzucco Diego 21 21 

42 Befani Guido 23 23 

43 Bello Nicola 22 21 

44 Bellucci Marco 23 21 

45 Benedettino Matteo 22 21 

46 Berrini Ceschi Claudia 22 21 

47 Bertola Luca 24 23 

48 Bertolini Giulia 21 21 

49 Bertonati Silvia 25 26 

50 Betti Isabella 22 22 

51 Bianco Longo Maria Diletta 23 22 

52 Bifulco Gennaro 22 23 

53 Bilotta Elisabetta 25 24 

54 Bilucaglia Alessia 24 22 

55 Bizzarri Laura 22 22 

56 Boero Alessandro 23 22 

57 Bonaccorso Valentina 23 21 

58 Bonadies Camilla 22 21 

59 Borrelli Annalisa 22 22 

60 Borrelli Fabiola 21 21 

61 Botta Angela 22 22 

62 Bragato Maria Vittoria 22 21 

63 Brano Sonia 21 21 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

64 Bruno Daniela 21 21 

65 Buffa Valeria 22 21 

66 Buonocore Veronica 25 27 

67 Calabrò Enrica 23 21 

68 Calandrino Rosalia 22 21 

69 Calvanese Gaetano 23 21 

70 Campanella Giovanni 22 21 

71 Campolo Francesco 22 21 

72 Cannella Tiziana 22 21 

73 Capecchi Mattia 21 21 

74 Cappai Enrico 23 24 

75 Capponi Stefano 22 21 

76 Capunzo Cristina 22 22 

77 Caracci Giulia 26 24 

78 Carbone Giuseppina 22 21 

79 Carello Veronica 24 24 

80 Caricasole Vittorio 22 21 

81 Carnicelli Cristina 22 21 

82 Carone Nadia 22 21 

83 Carro Giuseppe 21 21 

84 Caruso Stefania Katia 22 21 

85 Casillo Rossella 22 21 

86 Casillo Maria 22 22 

87 Caso Maria 22 21 

88 Cassese Paolo 22 21 

89 Cassisi Antonia Eleonora 22 21 

90 Castronovo Angela 21 21 

91 Casula Elena 25 24 

92 Catalano Francesco 21 21 

93 Catalano Jessica 22 21 

94 Caturano Emanuela 22 21 

95 Cavadi Renzo 22 21 

96 Cavaliere Maria Teresa 22 21 

97 Cavallaro Riccardo 22 21 

98 Cavallo Alessia 23 21 

99 Ceci Antonio 24 26 

100 Centrelli Barbara 21 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

101 Cerrato Allegra 21 21 

102 Cescon Niccolò 23 21 

103 Cetrini Eugenio 21 21 

104 Chialà Annunziata 22 21 

105 Chiarini Lorenzo 23 21 

106 Chinnici Vincenzo 23 24 

107 Cianflone Serena 25 24 

108 Cichello Mary 22 21 

109 Cigna Elisa 23 23 

110 Cirillo Maria Cristina 22 22 

111 Ciucchi Silvia 22 21 

112 Coculo Cecilia Giselda 22 21 

113 Colella Valentina 22 21 

114 Comastri Sara 22 21 

115 Commendatore Diego 22 21 

116 Conte Lina 22 21 

117 Conti Susanna 23 22 

118 Coppe Paola 22 21 

119 Corrado Claudio 22 21 

120 Correa Fabrizio 22 21 

121 Correale Santi Giorgio 23 25 

122 Cosimi Martina 22 21 

123 Costa Virginia 22 21 

124 Costagliola Fabrizia 22 22 

125 Costantino Amandine 26 25 

126 Costantino Maria 22 24 

127 Costantino Simone 22 21 

128 Costanzo Maria Luisa 22 22 

129 Crinò Matteo Giovanni 22 22 

130 Crisci Rocco 22 22 

131 Crupi Roberta 25 26 

132 Cuccu Elisa 24 22 

133 Cucurachi Manuela 24 22 

134 Curci Donatella 22 21 

135 Cutaia Maria Cristina 22 24 

136 Daddi Emanuele 22 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

137 Dal Barco Eva 25 24 

138 D'Alessandro Elisabetta 26 25 

139 Damiani Erika 22 21 

140 D'Amico Antonella 25 24 

141 D'Andrea Alessandro Fabio Maria 26 27 

142 D'Andrea Linda 26 26 

143 D'Angelo Claudia 23 22 

144 D'Angelo Amelia 22 21 

145 D'Anna Maria Ausilia 24 22 

146 D'Anna Federica 22 22 

147 D'Arpa Giuseppina 22 21 

148 Dattola Valeria 22 21 

149 Davia Noemi 22 21 

150 De Bernardo Alba 22 22 

151 De Francesco Lara 21 21 

152 De Giosa Maria Luisa 22 21 

153 De Lucia Rossella 21 21 

154 De Marchi Gaia 22 21 

155 De Martino Stefano 23 21 

156 De Vivo Maria Rosaria 21 21 

157 Deias Ilaria 21 21 

158 Del Gaudio Luana Aurora 21 21 

159 Della Selva Francesca 25 25 

160 Dell'Italia Dalila 22 21 

161 Demuru Angela 26 26 

162 D'Errico Antonella 22 21 

163 D'Eustachio Marco 22 21 

164 Di Girolamo Manuela 26 25 

165 Di Manto Dario Alberto 22 21 

166 Di Naro Federica 23 22 

167 Di Paola Daniela Caterina Carmela 22 21 

168 Di Pietro Marcello 21 21 

169 Di Saverio Arianna Federica 24 25 

170 Di Scala Martina 22 21 

171 Di Somma Francesca 22 21 

172 Di Stefano Giulia 22 22 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

173 Di Venere Anna 21 21 

174 Diglio Martina 22 21 

175 Domini Matilde 21 21 

176 Donatelli Nicole 23 24 

177 Donati Francesco 22 22 

178 D'Ovidio Valerio 24 25 

179 Dunn Victoria 23 21 

180 D'Urso Rocco 23 27 

181 Duscio Martina 21 21 

182 Elvezio Michela 22 21 

183 Esposito Maria 22 21 

184 Evangelista Lucio 23 21 

185 Fabiani Ulisse 21 21 

186 Faenza Claudia 22 21 

187 Failla Mery 22 21 

188 Fanciullo Erminia 22 21 

189 Faone Cristina 22 21 

190 Farinelli Erica 22 21 

191 Federico Bruno 22 21 

192 Ferraro Raffaele 22 21 

193 Ferrero Eleonora 21 21 

194 Ferretti Claudia 22 21 

195 Fiasconaro Daniela 24 23 

196 Flore Maria Francesca 21 21 

197 Folda Francesco 23 21 

198 Francesca Rossella 23 25 

199 Franco Roberta 25 25 

200 Galella Patricia 21 21 

201 Galia Giusy 22 21 

202 Galizia Ilaria 22 21 

203 Gallo Marco 22 21 

204 Gallotta Berardino 21 21 

205 Galmacci Enrica 23 21 

206 Galoppini Martina 22 23 

207 Gandolfo Marta 22 21 

208 Gasparella Martino 22 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

209 Gentile Antonio Francesco Pio 21 21 

210 Gentile Raffaele 21 21 

211 Gentile Fabiola 21 21 

212 Germanò Martina 22 21 

213 Germinara Eloisa 24 24 

214 Giacalone Gian Marco 22 21 

215 Giannuzzi Raffaella 22 21 

216 Gigantiello Cosimo 21 21 

217 Giliberto Luisa 21 21 

218 Ginanneschi Francesco 22 21 

219 Giorgi Carolina 23 21 

220 Giuffrida Carmela 22 21 

221 Giunta Dario Carlo Roberto 24 22 

222 Glielmo Lucia 22 21 

223 Gnazzo Erica 24 21 

224 Golia Carla Agata 25 24 

225 Gonnellini Ilaria 23 26 

226 Gorgerino Matteo 22 21 

227 Gorini Andrea 22 21 

228 Graci Giosuè 23 24 

229 Granata Crescenzo 28 27 

230 Grasso Caterina 21 21 

231 Grasso Francesco 23 23 

232 Grisanti Lucia 21 21 

233 Guacci Ginevra 24 22 

234 Guagliardo Sofia 22 21 

235 Guarina Guglielmo 26 27 

236 Guarneri Carolina 22 21 

237 Guerriero Chiara 22 22 

238 Guidetti Prisca 22 21 

239 Guidi Martina 24 23 

240 Gumina Dario 22 21 

241 Iannella Rossella 21 21 

242 Iezzi Florinda 21 21 

243 Incandela Gianluca 22 23 

244 Infante Francesca 23 23 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

245 Intrisano Giovanna 22 22 

246 Iovino Federica 22 22 

247 Iurlaro Umberto 22 22 

248 Izzo Giuseppe 22 21 

249 La Barbera Federica 22 21 

250 La Camera Carmen 24 21 

251 La Marca Annamaria 22 21 

252 La Monica Andrea 22 21 

253 La Rosa Pietro 22 21 

254 La Rosa Federica 22 22 

255 Lai Chiara 28 27 

256 Lai Maria Elena 22 21 

257 Latto Isabella Maria 21 21 

258 Laurendi Silvia 23 21 

259 Lauricella Chiara 22 24 

260 Laurino Davide 21 21 

261 Lavelli Filippo 24 24 

262 Layek Carolina 22 22 

263 Lazzaro Mariella 22 22 

264 Leo Livio Antonio 24 24 

265 Leo Laura 25 22 

266 Leonardi Alessio 22 21 

267 Leone Isabella 22 22 

268 Lezzi Elena 23 26 

269 Liberati Emiliano Ivan Carlo 22 22 

270 Limite Maria 24 23 

271 Linguardo Ilenia Giuseppina 25 26 

272 Lo Brutto Serena 22 22 

273 Lo Cascio Francesca 21 21 

274 Lo Forte Silvia 22 21 

275 Locci Celestino Carlo 23 21 

276 Longo Marco Valerio 24 26 

277 Longobardo Magda 22 21 

278 Loria Leonardo 21 21 

279 Lorizzo Riccardo 22 21 

280 Luciani Emanuela 22 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

281 Lucidi Claudia 22 23 

282 Lupinacci Giacomo 22 23 

283 Macauda Laura 23 23 

284 Macchia Crescenzo 22 22 

285 Macis Dina 25 23 

286 Madonia Claudia 26 25 

287 Maggi Baietto Alessandra 22 21 

288 Magro Andrea 23 21 

289 Maisti Michela 22 21 

290 Maisto Marcello 22 21 

291 Maisto Giuseppe 27 30 

292 Malarby Francesca 21 21 

293 Manca Di Villahermosa Sofia 25 21 

294 Mannoni Dario 25 24 

295 Manzione Michele 22 21 

296 Marano Sara 24 25 

297 Marconi Fabio 22 21 

298 Mari Jessica 22 22 

299 Marini Valeria 22 21 

300 Marino Giuseppe 22 21 

301 Marino Domenico 21 21 

302 Marongiu Eliana 25 26 

303 Marra Nico 22 21 

304 Martinelli Valentina 21 21 

305 Marzocca Maria Claudia 23 23 

306 Masera Gabriele 21 21 

307 Massetti Clara 21 21 

308 Mastrangelo Vitantonio 22 21 

309 Mastronardi Cinzia 21 21 

310 Matarazzo Gianmarco 22 21 

311 Mauriello Maria Anna 22 21 

312 Maviglia Eugenio 23 23 

313 Mazzarelli Nicola 22 21 

314 Mazzotti Rossella 23 23 

315 Mecchia Luca 23 23 

316 Mele Simona 23 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

317 Meli Alessio 23 21 

318 Melis Alessandra 23 23 

319 Merenda Gianluca Francesco 23 22 

320 Merone Giorgia 26 25 

321 Meschini Elisabetta 23 22 

322 Mesiti Maria Emanuela 21 21 

323 Messina Ludovica 26 26 

324 Miccoli Angela 22 23 

325 Miceli Carmelo 27 27 

326 Migliozzi Alessandra 21 21 

327 Milan Alessia 21 21 

328 Milisenna Aurelia 22 21 

329 Minichiello Andrea 21 21 

330 Mogavero Michele 25 24 

331 Molinario Mirella 24 24 

332 Molino Marianna 25 24 

333 Monaco Benedetta 22 21 

334 Monaco Chiara 22 21 

335 Mongiovì Giuliana Maria 21 21 

336 Montagnese Isabella 22 21 

337 Montano Michele 22 21 

338 Monterosso Caterina 22 21 

339 Morgani Dario 23 24 

340 Mori Giulia 24 23 

341 Moriello Annalisa 25 24 

342 Mormile Anna Chiara 22 21 

343 Moschetti Annalisa 24 24 

344 Mugavero Rosa 24 27 

345 Muzi Francesca 23 21 

346 Napoli Roberta 21 21 

347 Napolitano Alessandro 22 21 

348 Napolitano Francesca 25 23 

349 Nardella Claudia 22 21 

350 Nardini Martina 22 21 

351 Natale Clelia 23 21 

352 Nespoli Alida Tera 23 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

353 Nicastro Annalisa 21 21 

354 Nieddu Marzia 22 21 

355 Nigro Luca Michele 21 21 

356 Nocco Silvia 23 21 

357 Nodari Luca 24 24 

358 Noto Francesca 23 21 

359 Odorico Sara 23 22 

360 Orani Francesco Filippo 24 24 

361 Paba Maria 22 21 

362 Pace Giulia 23 22 

363 Paciaroni Paolo 23 21 

364 Pagnozzi Mario 22 22 

365 Palamara Chiara 23 21 

366 Pandolfo Noemi Carmela 22 23 

367 Panicara Erica 23 23 

368 Pantaleo Marco Salvatore 25 25 

369 Panzera Alberto 26 25 

370 Paoli Mariana 21 21 

371 Paolucci Paolo 25 23 

372 Pappone Michele 25 25 

373 Parente Alessandra 21 21 

374 Passeri Ilaria 23 22 

375 Pastore Giuseppe 23 22 

376 Patrizi Maria Luisa 22 21 

377 Pavanello Alberto 21 21 

378 Pedone Anna 22 22 

379 Pellegrino Sabato 24 22 

380 Pelosi Martina 22 21 

381 Pepe Fabiana Maria 24 22 

382 Percuoco Andrea 21 21 

383 Pericone Valentina 22 21 

384 Perna Cira 22 23 

385 Perongini Roberta 22 21 

386 Perrone Daniela 22 21 

387 Perrotti Margherita 22 22 

388 Pertosa Giuseppina 24 22 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

389 Pezzano Serena 23 22 

390 Piasentini Fabio 22 22 

391 Pierrettori Giorgia 23 22 

392 Pierro Laura 22 21 

393 Pierro Canio 22 21 

394 Pietrogrande Margherita 22 21 

395 Pinto Silvia 22 21 

396 Piras Marco 23 23 

397 Piro Gabriella 23 21 

398 Pirrotta Samuele 24 24 

399 Pizzoli Flavia 22 21 

400 Pocchiari Lorenza 21 21 

401 Polito Laura 22 21 

402 Pomes Annalisa 22 21 

403 Ponente Alessandra 22 21 

404 Porcedda Francesca 23 21 

405 Porpora Daniela 22 23 

406 Portieri Michele Adriano 23 21 

407 Pruneddu Ilaria 21 21 

408 Punzi Immacolata 21 21 

409 Quaglia Mario 22 21 

410 Quaranta Cosimo 21 21 

411 Quinzone Garofalo Silvio 22 22 

412 Raccuia Annamaria 22 23 

413 Ragona Filippo 22 21 

414 Raiti Francesca 26 30 

415 Rapisarda Anna Orsola Domenica 22 21 

416 Re Antonella 26 27 

417 Rea Francesco 21 21 

418 Rella Michele 22 21 

419 Rempiccia Giovanni 23 22 

420 Resta Giulia 21 21 

421 Ribecco Maria Grazia 22 21 

422 Ricciardi Fabio 22 21 

423 Riccobene Alessio Mario 23 24 

424 Riolo Marta 22 22 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

425 Rodella Alessandra 24 21 

426 Romani Maria 23 21 

427 Romano Flavia Alice 26 23 

428 Rondinelli Gianluca 23 21 

429 Rotondi Anna Rosa 21 21 

430 Rubino Luigi 22 21 

431 Rubino Nicolle 22 21 

432 Ruggieri Antonella 23 21 

433 Russo Carmen 22 21 

434 Russo Anna 23 21 

435 Russo Giovanna 22 21 

436 Russo Alessia 22 21 

437 Sabbetta Vincenzo 23 22 

438 Sabella Domenico 21 21 

439 Salis Domitilla Ilona 22 22 

440 Salvi Gabriele 26 23 

441 Sandri Nicole 22 21 

442 Sansone Irene 23 21 

443 Sansone Marco 21 21 

444 Santamaria Regina 22 21 

445 Santilli Andrea 23 24 

446 Santone Roberto 22 21 

447 Sbaffo Nadia 22 21 

448 Scacchiafichi Lucia 23 24 

449 Scaffidi Runchella Livio 21 21 

450 Scala Eleonora 24 25 

451 Scalici Marianna 22 21 

452 Scarlato Giovanni 23 21 

453 Scarteddu Giulia 25 24 

454 Scigliano Fabio 22 21 

455 Sciuto Marina Felice 21 21 

456 Scoccimarro Paolo 24 23 

457 Scollato Marta 21 21 

458 Scopa Maria Ludovica 22 21 

459 Scopacasa Francesca Salerno 21 21 

460 Secci Lorenza 22 22 

461 Selvaggi Stefania 24 24 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

462 Selvatici Claudia 22 21 

463 Senatore Simona 24 27 

464 Senocrate Daniela 22 21 

465 Serafini Michela 22 21 

466 Serafino Francesco 22 21 

467 Seralessandri Maria 22 22 

468 Sergiacomo Fabiana 21 21 

469 Serraino Marco 24 23 

470 Serranò Marilena 22 21 

471 Sessa Mario 21 21 

472 Sferlazzo Claudia 22 21 

473 Sgritta Matteo 22 21 

474 Sindoni Giulia 22 22 

475 Sorrenti Valeria 21 21 

476 Spampinato Riccardo Filippo 21 21 

477 Sparasci Chiara 22 22 

478 Spatafora Ilenia 23 25 

479 Sperandeo Antonia 23 22 

480 Spina Marilia Pia 22 21 

481 Spina Alessandra 21 21 

482 Spinella Martina 22 21 

483 Stalteri Chiara 21 21 

484 Stassano Claudia 22 25 

485 Stella Mattia 22 22 

486 Stopponi Cinzia 22 21 

487 Storcè Federica 22 21 

488 Strazzeri Valeria Maria Catena 22 21 

489 Stromillo Antonella 26 26 

490 Stura Cristina 24 23 

491 Suraci Simona 22 21 

492 Tabili Alessandra 22 22 

493 Tabone Giuseppina 22 22 

494 Tarentini Cinzia Maria 23 21 

495 Tarquni Dino 25 26 

496 Tartaglia Enrico 22 22 

497 Tartaglione Angelo 22 21 

 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

498 Tassone Daniela 22 24 

499 Telese Federica 24 22 

500 Testone Alessandro 22 21 

501 Tiano Claudia 22 21 

502 Tiberi Elisa 24 22 

503 Todisco Vittorio 26 24 

504 Todisco Pia 23 21 

505 Tofful Vanessa 25 21 

506 Tomasicchio Annamaria 21 21 

507 Tomat Erika 27 26 

508 Tonini Francesco 22 21 

509 Torcasio Luigi 21 21 

510 Torcivia Daniela 27 27 

511 Tramontano Michela 22 21 

512 Trimboli Maria 23 22 

513 Trizza Stefano 24 21 

514 Trizzino Laura 23 23 

515 Troni Stefano 22 21 

516 Tuzzolino Giuseppina 21 21 

517 Urso Antonia 24 26 

518 Valenti Vincenzo 21 21 

519 Valitri Valeria 22 22 

520 Varrica Emanuele 23 24 

521 Varvara Isabella 26 28 

522 Vecchio Valeria 22 23 

523 Venezia Massimiliano 22 21 

524 Verde Angela 21 21 

525 Verrelli Natalia Maria 27 28 

526 Viespoli Lucia 24 22 

527 Villa Fiorenza Chiara 24 23 

528 Villetti Saverio 22 21 

529 Vinci Valentina 21 21 

530 Vitale Valeria 22 22 

531 Vivacqua Luigi 22 21 

532 Vocino Alfonso 21 21 

533 Zagagnoni Samuele 22 21 

     



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione  e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie  

 

     

534 Zamparelli Claudia 22 23 

535 Zanazzo Cristina 23 21 

536 Zappalà Daniela 24 25 

537 Ziccarelli Valentina 22 21 

 


		2019-08-08T17:42:41+0000
	GRECO JACOPO


		2019-08-08T19:45:19+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGRUF.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0001386.08-08-2019




